СОВЕТ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.07.2022 № 21/6
г. Тейково

О принятии органами местного самоуправления Тейковского муниципального района осуществления части переданных полномочий по обеспечению проживающих в сельских поселениях Тейковского муниципального района и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством

Рассмотрев заявление администрации Новолеушинского сельского поселения по вопросу передачи части переданных полномочий по обеспечению проживающих в сельских поселениях Тейковского муниципального района и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, учитывая подпункт 5.3.1 пункта 5.3 Соглашения между администрацией Тейковского муниципального района и администрацией Новолеушинского сельского поселения о передаче осуществления полномочий от 30.12.2021 № 133-12-21, руководствуясь Уставом Тейковского муниципального района

Совет Тейковского муниципального района Р Е Ш И Л:

1. Принять от органов  местного самоуправления Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района осуществление части переданных полномочий по обеспечению проживающих в Новолеушинском сельском поселении Тейковского муниципального района и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.
 2.    Администрации Тейковского муниципального района заключить с администрацией Новолеушинского сельского поселения соглашение о расторжении Соглашения о передаче осуществления полномочий от 30.12.2021 № 133-12-21 по соглашению сторон.
3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района.

Глава Тейковского   муниципального района

В.А. Катков

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета Тейковского муниципального района

О.В. Гогулина